
1 
 

OBEC KOMÁROV, KOMÁROV č. 241, 785 01 Šternberk 

PŘIJATÁ USNESENÍ Z USTAVUJÍCÍHO ZASEDÁNÍ 

ZASTUPITELSTVA OBCE KOMÁROV  

č. 6/2022 ze dne 17. 10. 2022 

Složení slibu nových členů zastupitelstva obce – bez přijatého usnesení 
Příloha č. 2 z Ustavujícího zasedání Zastupitelstva obec Komárov 

 

Návrh usnesení č. 1/6/2022 

Zastupitelstvo obce Komárov určuje ověřovateli zápisu Petra Vališe a Bc. Alenu 

Charouzovou a zapisovatelem Mgr. Jana Habernala, Ph.D.  
 

Hlasování: Pro: 7  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. 1/6/2022 bylo schváleno. 

 

Návrh usnesení č. 2/6/2022 

Zastupitelstvo obce Komárov schvaluje předložený program ustavujícího zasedání 

Zastupitelstva obce Komárov ze dne 18. 10. 2022. 
 

Hlasování: Pro: 7  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. 2/6/2022 bylo schváleno. 

 

Návrh usnesení č. 3/6/2022 

Zastupitelstvo obce Komárov schválilo zvolení jednoho místostarosty. 
 

Hlasování: Pro: 7  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. 3/6/2022 bylo schváleno. 

 

Návrh usnesení č. 4/6/2022 

Zastupitelstvo obce Komárov v souladu s § 84 odst. 2 písm. k) zákona o obcích určuje, že pro 

výkon funkce starosty obce bude člen zastupitelstva dlouhodobě uvolněn. 
 

Hlasování: Pro: 7  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. 4/6/2022 bylo schváleno. 

 

Návrh usnesení č. 5/6/2022 

Zastupitelstvo obce Komárov určuje způsob volby starosty a místostarosty veřejně 

hlasováním. 
 

Hlasování: Pro: 7  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. 5/6/2022 bylo schváleno. 

 

 



2 
 

Návrh usnesení č. 6/6/2022 

Zastupitelstvo obce Komárov volí starostkou obce Komárov Ing. Lucii Konupkovou. 
 

Hlasování: Pro: 7  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. 6/6/2022 bylo schváleno. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Komárov volí místostarostou obce Komárov Petra Vališe. 

 
Hlasování: Pro: 2  Proti: 4  Zdržel se: 1 

Usnesení nebylo schváleno. 

 

Návrh usnesení č. 7/6/2022 

Zastupitelstvo obce Komárov volí místostarostou obce Komárov Mgr. Jana Habernala, Ph.D. 

 
Hlasování: Pro: 5  Proti: 2  Zdržel se: 0 

Usnesení č. 7/6/2022 bylo schváleno. 

 

Návrh usnesení č. 8/6/2022 

Zastupitelstvo obce Komárov zřizuje finanční výbor a kontrolní výbor. Oba výbory budou 

tříčlenné. 

 
Hlasování: Pro: 7  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. 8/6/2022 bylo schváleno. 

 

Návrh usnesení č. 9/6/2022 

Zastupitelstvo obce Komárov volí předsedou finančního výboru Bc. Alenu Charouzovou. 

 
Hlasování: Pro: 7  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. 9/6/2022 bylo schváleno. 

 

Návrh usnesení č. 10/6/2022 

Zastupitelstvo obce Komárov volí předsedou kontrolního výboru Petra Vališe. 

 
Hlasování: Pro: 7  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. 10/6/2022 bylo schváleno. 

 

Návrh usnesení č. 11/6/2022 

Zastupitelstvo obce Komárov volí členy finančního výboru Svatopluka Vyroubala  

a Ing. Veroniku Špundovou. 

 
Hlasování: Pro: 7  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. 11/6/2022 bylo schváleno. 

 



3 
 

Návrh usnesení č. 12/6/2022 

Zastupitelstvo obce Komárov volí členy kontrolního výboru Pavla Konupku a Mgr. Marka 

Ocelku. 

 
Hlasování: Pro: 7  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. 12/6/2022 bylo schváleno. 

 

Návrh usnesení č. 13/6/2022 

Zastupitelstvo obce Komárov v souladu s § 72 odst. 2 a § 84 odst. 2 písm. n) zákona o obcích 

stanoví odměnu za výkon funkce místostarosty jako neuvolněného člena zastupitelstva obce ve 

výši 6.500 Kč za měsíc. Odměna bude poskytována od následujícího dne po schválení tohoto 

usnesení na ustavujícím zasedání.  

 
Hlasování: Pro: 7  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. 13/6/2022 bylo schváleno. 

 

Návrh usnesení č. 14/6/2022 

1) Zastupitelstvo obce Komárov v souladu s § 72 odst. 2 a § 84 odst. 2 písm. n) zákona o 

obcích stanoví měsíční odměny za výkon jednotlivých funkcí neuvolněných členů 

zastupitelstva takto:  

 

Místostarosta       6.500,- Kč / měsíc 

Předseda a člen výboru nebo komise    1.000,- Kč / měsíc 

Člen výboru nebo komise, který není členem ZO  1.000,- Kč / ročně 

 

2) Zastupitelstvo obce Komárov v souladu s § 77 odst. 3 písm. b) zákona o obcích 

stanoví, že při souběhu výkonu několika funkcí se odměna neuvolněnému členovi 

zastupitelstva obce poskytne pouze za výkon funkce, za niž podle rozhodnutí zastupitelstva 

náleží nejvyšší odměna. 

 

3) Zastupitelstvo obce Komárov v souladu s § 77 odst. 2 a § 84 odst. 2 písm. n) zákona o 

obcích stanoví, že měsíční odměny za výkon funkce neuvolněného člena zastupitelstva se 

budou poskytovat od následujícího dne po schválení tohoto usnesení na ustavujícím zasedání. 

V případě nastoupení náhradníka na uvolněný mandát bude odměna náležet od následujícího 

dne prvního zasedání zastupitelstva obce, jehož se zúčastnil a složil slib. 

 
Hlasování: Pro: 7  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. 14/6/2022 bylo schváleno. 

 

Návrh usnesení č. 15/6/2022 

Starostka obce Komárov volí sedmičlennou Kulturní komisi (přičemž členové budou Bc. 

Alena Charouzová, Mgr. Jan Habernal, Ph.D., Petr Vališ, Pavel Konupka, Mgr. Marek 

Ocelka, Bc. Kristýna Marečková). Předsedou kulturní komise je Svatopluk Vyroubal. 

 
Hlasování: Pro: 7  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. 15/6/2022 bylo schváleno. 

 



4 
 

Návrh usnesení č. 16/6/2022 

Starostka obce Komárov volí tříčlennou Komisi pro životní prostředí (přičemž členové budou 

Mgr. Jan Habernal, Ph.D. a Svatopluk Vyroubal. Předsedou komise pro životní prostředí  

je Mgr. Marek Ocelka. 

 
Hlasování: Pro: 7  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. 16/6/2022 bylo schváleno. 

 

Návrh usnesení č. 17/6/2022 

Zastupitelstvo obce Komárov schvaluje uzavření Dohody o provedení práce se členem 

zastupitelstva obce, Mgr. Janem Habernalem, Ph.D. na práce spojené s vydáváním 

Komárovského zpravodaje s odměnou ve výši 9.000,- Kč za rok / čtvrtletní vyplácení odměny.    

 
Hlasování: Pro: 6  Proti: 0  Zdržel se: 1 

Usnesení č. 17/6/2022 bylo schváleno. 

 

Návrh usnesení č. 18/6/2022 

Zastupitelstvo obce Komárov, na základě ustanovení § 84, odst. 2, písm. f) zákona  

č. 128/2000 Sb. o obcích (v platném znění), deleguje jako zástupce obce Komárov na Valnou 

hromadu VHS SITKA, s.r.o. paní Ing. Lucii Konupkovou. Jako náhradníka deleguje pana 

Mgr. Jana Habernala, Ph.D. 

 
Hlasování: Pro: 7  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. 18/6/2022 bylo schváleno. 

 

Návrh usnesení č. 19/6/2022 

Zastupitelstvo obce Komárov bere na vědomí informace k lesnímu hospodářství. 

 
Hlasování: Pro: 7  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. 19/6/2022 bylo schváleno. 

 

Návrh usnesení č. 20/6/2022 

Zastupitelstvo obce Komárov bere na vědomí informace k Rozpočtovému opatření č. 6/2022 

schválené starostkou obce ze dne 2. 9. 2022 a informace k Rozpočtovému opatření č. 7/2022 

ze dne 3. 10. 2022. 

 
Hlasování: Pro: 7  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. 20/6/2022 bylo schváleno. 

 

 

 

 



5 
 

Návrh usnesení č. 21/6/2022 

Zastupitelstvo obce Komárov pověřuje starostku obce Ing. Lucii Konupkovou ke schvalování 

rozpočtových opatření obce Komárov v novém volebním období, tj. od 17. 10. 2022 do konce 

volebního období r. 2026 do výše 500 000 Kč.  

Veškerá schválená rozpočtová opatření budou zaslána zastupitelům e-mailem. 

 
Hlasování: Pro: 7  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. 21/6/2022 bylo schváleno. 

 

Návrh usnesení č. 22/6/2022 

Zastupitelstvo obce Komárov projednalo a schvaluje žádost o finanční příspěvek z rozpočtu 

obce Komárov pro Římskokatolickou farnost Mladějovice se sídlem Farní 3, Šternberk ve výši  

5.000,- Kč a pověřuje starostku obce k podpisu darovací smlouvy. 

 
Hlasování: Pro: 7  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. 22/6/2022 bylo schváleno. 

 

Zápis z ustavujícího zasedání Zastupitelstva obce Komárov ze dne 17. 10. 2022 bude vyhotoven  

do 10 dnů od skončení zasedání zastupitelstva obce a k nahlédnutí v listinné podobě na Obecním 

úřadě Komárov dle zákona č. 128/2000 Sb. o obcích, obecním zřízení. 

V Komárově dne 20. 10. 2022 

    

Ing. Lucie Konupková v. r.       

         starostka obce  

         

 

Na úřední desce Obecního úřadu Komárov a elektronicky: 

Vyvěšeno:  20. 10. 2022 

Sejmuto:            5. 11.  2022 


